[*h. misericors*] : quoniam imminuti sunt fideles a filiis hominum.

Frustra loquuntur [*Al. loqueretur*] unusquisque proximo suo, labium dolosum in corde, et corde locuti sunt.

Disperdat Dominus omnia labia dolosa, linguam magniloquam.

Qui dixerunt : Linguam nostram robaremus, labia nostra nobiscum sunt : quis Dominus [*h. donator*] noster?

Propter vastitatem inopum et gemitum pauperum, nunc consurgam, dicit Dominus : ponam in salutari auxilium eorum.

Eloquia Domini, eloquia munda : argentum probatum, separatum a terra, colatum septuplum.

Tu, Domine, custodies ea, servabis nos a generatione hac in æternum.

In circuitu impii ambulabunt [*Al. ambulat*], cum exaltati fuerint vilissimi filiorum hominum.

NOTÆ.

Vers. 2. *Fidelis*, propr. *fidelitates*. — Vers. 3. *Labiis*; alii, *labia*, blanda, litt. *blanda tiorum*. *Corde et corde*, i. e. corde duplici. — Vers. 4. *Magnaia*, superba. — Vers. 5. *Linguam*, etc.; alii, *lingua nostra valebitus*. — Vers. 6. *Propter*; Ewaldus, *ex vel de oppressione*, etc. *Inhiat*; alii, *eum cui flat impius*, i. e. miserum, quem improbus uno quasi flatu deiecit gloriatur; vel : *eripiam ab eo qui flat in eum*. Alexandr. legit ארופי. — Vers. 7. *Catino*, gall. *creuset*; alii, *officina*, gall. *laboratoire*. *In terra incluso*; alii, « terra, quoad terrenas paries purgandum. Ewaldus, *purgatum in ardore e terrenis partibus*. Hengstenberg, *argentum depuratum domini terræ* (לְעֵלֵי id. ac בְּעֵלֵי) : ita et Vatablus, qui ait : « Verbum Jovæ est instar argenti purissimi, quod exacte summaque arte et cura omni fece purgatum est, non in usum vulgarem, sed principis terræ. » *Septuplum*, multoties. — Vers. 8. *Eos*, inopes. *Eum*, quemque eorum. *A generatione hac*. Alii, *ab hoc sæculo* in æternum, ut temporis duratio tantummodo significetur. Melius alii, *ab hujus sæculi pervertis hominibus*. — Vers. 9. *Sed secundum*, etc. Crelier : *Sed sicut altitudo est abjectio filiorum*, etc. Brevi enim Deus justos afflictos liberabit, et gloria donabit. Gesenius : *Quando impii efferuntur, abjectio, vel terror est filiis hominum, pauperibus*. Ewaldus, ... *ambulant prout crescit vel exurgit pervertitas* (morum corruptio) *inter homines*.

BELLARMINI EXPLANATIO.

PSALMUS XI.

TITULUS ET ARGUMENTUM.

In finem pro octava, Psalmus David.

De hoc titulo dictum est in *Psalm.* vi. Argumentum hujus Psalmi est, fidendam in Deo, et non in hominibus, quod verba hominum plerumque sint fallacia, Dei autem semper verissima et fidelissima.

EXPLICATIO PSALMI.